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Shenime Shpjeguese mbi Pasgyrat Financiare
Per vitin financiar 2016

1. Te dhena te pergjithshme

Te pergjithshme
Personi Fizik ,Rudin Bardhoshi” eshte krijuar me dt, 24.02.2010,
Veprimtaria e ti] rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligiit igjit nr. 3901 dt. 14.04.2008
“Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”,
Parsoni Fizik ,Rudin Bardhoshi® cshte krijuar nga  personi fizik  Rudin Bardhoshi, 1 cili e
goteron ne masen 100 % biznesin & tij.
Saliz e subjektit ndodhet ne Lagjen 18 Gushtl, Gramsh. Al eshte regjistruar ne Drejtorine
Rajonale te Tatimeve te rrethit Elbasan me NIPT —LOB424801E
Aktiviteti kryesor i tij eshte Tragtiim me pakice & librave dhe artikujve kancelarie. Te dhenat e
rapartuara ne PF te vitit 2016 jane per perindhen 01.05.2016—-31.12.2016.

2. Baza e pergatitjes se pasgyrave financiare

a. Menyra e pragatitjes se pasgyrave financiare

Pasqgyrat Financiare te shogerise jane pregatitur ne te gjitha aspektot e tyre materiale, ne
perputhje me Ligin Nr.9228 date 29.04.2004 | Per kontahilitetin dhe pasqyrat financiare”
dhe Standardet Kombetare te Kontahilitetit (SKK} te shpallura te permiresuara.

Fasgyrat financiare te shogerise jane pregatitur mbl bazen e kostos historike, me
porjashtim te rasteve qe percaktohet ndryshe ne se ka te tilla.

b. WNdryshime ne matodat e vieresimit kontabel
Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi {cmuarja) eshte
kthyer dhe ne cdo periudhe ge preket ne te ardhmen.

. Monedha funksionale dhe me te cilen paragiten pasgyrat financiare
Pasgyrat Financiare paragiten ne monedhen vandase Lek {ALL), e cila eshte maonedha
funksicnale dhe raportuese e shogerise. Informacioni financiar eshte paragitur ne Leke.

3. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontahel
Politikat kryesore kontabel te tbatuara nga shogeria jane te pershkruara ne vijim:

&, Instrumenta finandar

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogarl t& ark&tueshme, mijete
manetare, hua t& marra dhe t& dhena, dhe llogarl t& pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen filimisht me vlerén e drejté plus cdo kosto
transaksioni gé& lidhet me to, pérvec sic pErshkruhet mé poshtd. Pér instrumentat e
mbajtur me vleré té drejté népérmjet fitim/humbje, kostol & transaksionit kalojni né
shpenzime dhe té ardhura. N& wijim té njohjes fillestare instrumentat: financiare |o-
derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshti.
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Mjg instrument financiar njihet nése shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t&
instrumentit. Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojng t& drejtat kontraktuale t€
shogérisé mbi flukset e parasé s& aktivit financlar pse kur shogérla transferon aktivin
financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin oze gjithé risget dho pérfitimet
thelbésore t& aktivit. Blerjat dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né
datén e transalksionit, q& &shté data ni té cilén shogéria angazhohel 18 blgje apo té
shesgé aktivin. Detyrimet financiare cregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té
shongérize skadajng, shfugizehen ose anullohen.

[. Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuvalentét e parasé {mjetet monetare] pérfshijng arkén, llogarité rrjedhdse
dhe depozitat né t€ paré me bankat, Pér géllime t& pasgyrés sé fluksit t& parasé, paraja
dhe ekuivalentét té saj pérfshijngé depozita pa afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé
pak g nga data fillestare.

Il. Llogari t€ arkétueshme

Liogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto &
amortizuar duke zbritur humbjen nga zhwlerésimi. Provizioni per zhvlerdsimin e aktiveve
t& arkétueshme llogaritet kur ka té& dhéna se shogéria nuk do té jeté ni gjendje t&
mbledhé t2 gjitha detyrimet. Veshtirésité financiare t€ debitorit, mundésia gé dehitori té
falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme
te zhvler&sohen. Shuma e provizionit logaritet si diferencé midis vierés <& mbetur dhe
vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara 18 parasé té skontuara me normén
efektive té interasit,

M. Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vierén e tyre t8 drejté dhe mé pas me kosto t&
amaortizuar, duke pErdorur metodén e interesit efektiv.

iv. Huaté marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen filllmisht me vleren e drejte, pa perfshire kostan 2
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t& dhéna paragiten me kostg té
amartizuar duke njohur né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve cdo diference midis
kostas dhe vlerés s& pagueshme nominale pérgjaté periudhés sé huama rrjes duke u bazuar
{si rregull] né interesin efektiv.  Interesat e njohura ne pasgyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve jane perllogaritur mbi bazen e interesit nominal.

v. Vlera e drajté

Wlerat e drejta té pérllogaritura t8 mjeteve monetare dhe &k ivalentive 'i;n:—'~ h,rre, té
kérkesave pér t'u arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar, huave, | iy tlrﬁnevgg ar ,-&LE"*
pérafrohen me vlerat e tyre kontabél, : 2T

-~

n
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vi. Kapitali

Kapitali baze njihet me vierén nominale.

b.  Vleresimiigjendjes se inventarit

Inventaret regjistrohen ne kontahilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha
shpenzimet e knyera per ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Koston e
inventarit llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar,

Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke &
konsideruar kete wleresim, si vlerén mé t& ulgét midis kostos dhe vilerés neto té
realizueshma:

d. Vleresimil aktiveve afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale (AAM] paragiten ne hilanc me vieren e tyre bruto minus
amartizimin ¢ akumuluar, Shtesat e Aktiveve Afatgjta reglistrohen ne kontabilitet me
koston se marrjes ose te prodhimit te tyre.

Kasto & marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta gjalle ate aktiv ne vendin dhe
kushtet chzistuesa,

Mormat e amortizimit te aplikuara jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne
konsiderate vlerasimin e amartizimit sipas jetes se deblshme te aktivit.

e. Teardhurat

Té ardburat jané pérfitimet ekonomike hruto (pa TVSH dhe zbritjet tregrare), 1& marra
Eiaté periudhés kontabél, si rezultat i rrledhés normale té veprimtarisé 58 njdcisé
ekanomike raportuese, atéherg kur kéto pérfitime ekonomike gojné né rritjen e kapitaleve
te vela.

Te Ardhurat njihen me vieren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshmo.

f. Tatimi mbl fitimin

Tatimi aktual mbi fitimin eshte logaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit "Per tatimin
mbi te Ardhurat ne Republiken e Shgiperise” duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin
mbi fitimin te pagueshme per vitin ushtrimor. Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar
qe rezultojne nga te ardhurat e tatueshme, duke perdorur shkallen tatimore ge eshte ne
fugi ne daten e bilancit, dhe ¢do rregullim ne tatimet per tu paguar ge rrjedh nga vitet e
kaluara.

ahkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 15%.

g- Kontributet per Sigurimet dhe fondi i pensioneve
Shogeria paguan kontributel per pensiche si edhe kontribute per sigurime shendetsore
per puncnjesit e saj  sic eshte parashikuar ne Iegjislacimniqf"sbn: | ne Shgiperi.
Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar ne llogari te erganizmave kombélare pETEjeE]es
per pagesen e pensioneve dhe shpenzimeve shendetesore, Nuk ka asi L{\;&E,(;rrh%ﬂ_ A
lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime shendetesore, ol e P

. £

s

=
A H




Rudin Bardhoshi / PF

Shenime Shpjeguese mbi Pasgyrat Financlare
Per vitin financiar 2016

1. Llkuiditete ne banke e arke.
Me kete rubrike jane pasgyruar mjetat manetare por vilin korent.

A Aktivet monetare L : 54,826
1 Banka : 4,753
3| |arka _ 50,033

2. Eerkesate arketueshme
Me kete rubrike jane pasgyruar kerkesat ndaj klicnleve par vitin korent.

C [Té drejta té arketueshme PN o
1| [Moa aktiviteti | shisvttzimit 0

3. Tetjera kerkesa per arketim
Mz kete rubrise jare pasgyruar kerkesat ndaj shletit per vitin karent.
L4 | |Té drejt tE tera _ 0
B
28| TVSH
37| Talirie fsa (e tera

d. Gjendjet e inventarit
Gjendjet B inventarlt per vilin korent dhe paraardhes perbehen nga:
Inventarét : _ : 815,500
LEnck e paré dhe materlale B kansurueshme '
Pradhime né praces dhe givsémprodukte
Produkte 1¢ gatshmea
[ Mallra pér rishitje 815,50

N FTT ) P

5. Aktivet afatgjata materiale {aaM)

Levizjer & Akliveve e Afatglata Materiale (AAM) Zlate wilit ushtrimor jane pasayruar ne tabelen
megoshtams:

Viera Kantabel Neto e AkHveve Afatgjata Materiale 2016




Rudin Bardhoshi / PF

Shenime Shpjeguese mhbi Pasgyrat Financlare
Per vitin financiar 2016

e oAl 5 1

- | Gierdie . Giendje

e | emertml - Sas2 g inio0ts | ST Pekesime | 5111212006
_1. Taka ! | |:|i o ﬂl o
2 Ndertime L a 0 ol
3 |Makireri,paisie _ i 0 o 0 g
4 |Mjete transport | i 0| == e g i
5 Poisie kompluerke | Sa,000] o G54m|  7mwm
B AMM e Hers : 0 1 |
[ Torar I T o 15 Eedd

6.  Huate dhe parapagimet

Detyrirmel & erkueshime derl ne njs vit per vitin korent paragiten si me poshleo:

" A |petyrime afatshhurtra it ok 300,457
1 Titujz 2 huzmarrjes
2 Detyrime nda) Instibacicneve 18 kredisd
3 T paguashrne pér aktivitetin @ shfryhzimit 1]
4.1 | Te paguesiime ndal fiiews
il Ciftesa t& pagueshme
c | TE pagueshme ndaj miésive exonomixe brends grupit
] TE paguechme nda] puncajésve dhe sigurimeava shangrerg/shéndatsore ~ 1H3,536
| 0.1 | TE paquesime naal prnonisess 176,000
6.2 | Apnimiote ek Sigtnimic 6,556
i T pagueshma per detyrimet Etimare B 117,801
A4 | Taiim filimy 110,674
S22 | Trar Iy
10, Kapitali
Frenariiwelern i subjektit eshte 2. Rudin Bardhoshi
Ortakst Pergind]a
Rudin Bardhoshi T T
Totali 100 %
Pasgyrg e detajirar e ndrpshimews te keptalit
Hly




Rudin Bardhoshi / PF

Shenime Shpjeguese mbi Fasgyrat Financlare

Per witin financliar 2016
Fiaqyra & Mrpskimess il Kapinin Bhin
|
% n E 3
P Glalps o
H a I|h E E 5
- Lt i E: E = E E o E E a é
T g E et [ i
5 £ = H £
1 |Fsicorifiwmr T 1 m;-w:ni:'- | g
FMl | Pk T <8 podbt b= mahel | £
ol BT AT R T R T F TS Y Tl | I-rw' Mg : i L]
s whiin gk dins L =& i 1]
Tl s e vl il
i s e o) degaidiae
Ford 11 v L doigenlie B 0 i . |
LTRSS TE NTIER [0 T% [C RCT = PR T 1 B 3 RV PR EEs . REtd FEIY B : |
Eiebnn] Rra g e gl |
Sy g Be o cetrnrsals. o o
Izad i barah ir: 4z Caa L
L0 [ s fere s ek e 33 2 ten 2218 u 0 n 0
] ey TR S ST z 0
Tzl 12 deibis qhipilihace 30w Lt = o — ol T
Fdis T e B B gL #3427
TEaichoiz Se gibied-Shacsa: g
TH 2k i3 (o ® L i iy A — =
'I-'nl-n :.'\'l'.ﬂ'lpl.:'rl.'ll.ﬁ".kll.ﬂ-:'\':ﬂ-ﬁl-ﬂrh1 (] -iH-l.r-e- aparl
Brdarn wplsd o2t s i i il
.I.im]mi:l; rpanin batlad e TLr ks 3
Irasties o e tbes . d
_I;:m:_;r; 'nl.:-':1l|'l-.n1.b-#|l|-:'\-.'rl.-1l- g fi]

11, Te ardhurat
Struktura & be ardhurave operacionale pervitin korent paragitet si me poshta:

%, |Pudcionl Raandar. mik 31 dhjrtar 3116 [ (] El:l la nl n':i 0 E-u-ﬁ.r_r

b3 417 0 RHEALF

1 |Tih ardhura nga aldiviteti i shfrybEzimit —— 12,651,998
2 |Mdryshind né mventarin ¢ produktave té gatshme dhe prodhimit né proces
_3 |Puna e kryer nga njisia ekonomike dhe e lapializuar =
4 |Td ardhura té bera té shirytézmit
12. Shpenzimet
struktura & shpenzimoewe Le kryera per vitin korent paragitet st me poshte.
& |Shpenzime tE personalit ST = =R (228,448}
1|Paga dhe shofrhlime $176,000%
5 3 215hpenzime b sigurimewe shogérors/shéndetsore {pamgiur vecmas 452, 14H)
nga shpnzimet pér pensionat)
7 [Fhvlerésimi | aktiveve afatgjata matariale =
8 [Shpenzime konsumi dhe anartiziml (15452}
9 |Shpenzime té tiera shirytézimi (3,992)
12. Shpenzimet te panjohura per efekte fiskale
Shpenzime te panjohurs per efekte fiskale pervilin korent dhe peraardhes jane zi me poshte
LB L
(e ok
! -




Rudin Bardhoshi / PF

Shenime Shpjeguese mbi Pasgyrat Financiare
Per vitin financiar 2016

[16 [Shpenzime te panjohura

14. Llogarit|a ¢ Tatimit mbi Fitimin

Me percakiimin & rezultatit tatimor subjekil ka marre ne konsiderate shipenzlme e paniohurz per efekie

fiskalz.

Wr | Emartimi | WerasaLL
1 Trardhurs totsle o . 1iE5 1954
& &npendme totsle 11889155
3| Himl TH2E4A
4 '.ih|:u:—r1.i*ne L2 panjalar i
% | Fitimifisks| i | AR
6 | Tatid mbi fiepriin | 114426

L3l

Hartuesl rpas.q!,-rf'q-.lg-:l":in'a'n i ; /7 Fersonl Flzlk

Mikelalla. udm H.a hr:usl .|
1 e"-‘he:' *nhjan
2 f&ég

-y Er'.'"!'.ll'
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Subjekit **Rudin Bardhashi

Mipr L6328 1
D.30.03.2017

Deklarate

Lreklaro] se subjekti ** Rudin Bardhoshi * me Mipt K363098150) me administraioe 7, Rudin
Rardhoshi dhe aksionere:

1. ¥, Rudin Bardhoshi perqindja e pjesemarrjes T4,
2. Shogeria e Mipe . Pergindja e plesemarrjes 100%,

[ harluar pasyyrat financiare te viti 2006 konlorm standarteve kombetare t2 kontahil itecit.

Hartuesi 1 pasqvrave lnanciure eshie:

£ A {elonomist T punesust prans shogerise)?
Z. ) Mikel Alla {kontabel 1 miratuar) me Mipt 1332032080 ¢
Shogeria (studic kentalilitell) me Nipl

Rudin Bardhashi




